[image: image1.jpg]

МАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ

ДЕПУТАТОВ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ
                                                                                                           проект
с. Шалинское

                                                                                                             №
        Об исполнении  районного бюджета за 2010 год

           В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом
Манского района, заслушав и обсудив отчет администрации района об
исполнении  районного бюджета за 2010 год, Манский районный Совет депутатов
РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет администрации района об исполнении районного бюджета за 2010 год по доходам в сумме 447 275,9 тыс. руб.; по расходам в сумме                           428 815,1 тыс. руб.,  дефицит районного бюджета на 31.12.2009 года в сумме  18 460,9 тыс.руб.

2. Утвердить источники финансирования дефицита по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов согласно приложению №1.

3. Утвердить доходы районного бюджета по кодам классификации доходов бюджета согласно приложению №4.

4. Утвердить расходы районного бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2010 год согласно приложению №5.

5. Утвердить расходы районного бюджета по ведомственной структуре расходов бюджета согласно приложению №6.

6. Утвердить расходы по публичным нормативным обязательствам  на 2010 год согласно приложению №7.

7. Утвердить расходы по муниципальным долгосрочным целевым  программам за 2010 год согласно  приложению №8.
8. Утвердить расходы районного фонда финансовой поддержки и регионального фонда финансовой поддержки из краевого бюджета по поселениям Манского района за 2010 год согласно приложению № 9.

9. Утвердить расходы на передачу полномочий по воинскому учету по поселениям Манского района согласно приложению № 10.
10.  Утвердить расходы на обеспечение сбалансированности бюджетов поселений Манского района за 2010 год согласно  приложению №12.
11.  Утвердить расходы по программе внутренних заимствований Манского района за 2010 год согласно приложению  № 13.

12.  Утвердить расходы на передачу государственных полномочий по созданию и обеспечению деятельности административных комиссий по поселениям Манского района за 2010 год согласно  приложению №15.

13.  Утвердить расходы на реализацию мероприятий, предусмотренных краевой целевой программой «Обеспечение пожарной безопасности территории Красноярского края» на 2008-2010 годы по поселениям Манского района за 2010 год согласно  приложению №16.

14.  Утвердить расходы на премирование поселений в соответствии с Постановлением администрации района от 22.07.2009г. №489 "О проведении ежегодного районного конкурса на звание "Самый благоустроенный поселок района" согласно  приложению №17.

15. Утвердить расходы на проведение противопаводковых мероприятий по поселениям Манского района за 2010 год согласно  приложению №18.

16.  Утвердить расходы на компенсацию (возмещение) расходов организаций жилищно-коммунального комплекса края, предоставляющих услуги теплоснабжения  населению за счет средств краевого бюджета по поселениям Манского района   согласно  приложению №19.
17.   Утвердить расходы на компенсацию (возмещение) расходов организаций жилищно-коммунального комплекса края, предоставляющих услуги теплоснабжения  населению за счет средств местного бюджета по поселениям Манского района  согласно  приложению № 20.
18.  Утвердить расходы на подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления по поселениям Манского района                                                                                на 2010 год   согласно  приложению № 21.

19.  Утвердить расходы   на реализацию проектов по благоустройству в целях улучшения архитектурного облика городских (сельских) поселений и городских округов за 2010 год  согласно  приложению № 22.

20.  Утвердить баланс исполнения бюджета Манского района согласно приложению.
    21. Утвердить отчет об использовании резервного фонда администрации Манского района

22.  Настоящее Решение вступает в силу с момента его опубликования в информационном бюллетене «Ведомости» Манского района.
Глава района                                                                                        С.В. Белоножкин